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Motion till riksdagen 

1988/89: Fö507 

av Per Olof Håkansson (s) 
Den kommunala beredskapsorganisationen 

l de flesta kommuner i landet pågår arbete med organisation för krig och 

ofärdstid. Den övergripande ledningsorganisationen skall vara etablerad, 

medan arbetet med att organisera i detaljer nu pågår. 

Många bostadsförvaltande företag i landet har indelat sin fältorganisa

tion i områden. Områdenas storlek varierar. Respektive områdeschef har i 

regel tämligen långt gående befogenheter. Denne ansvarar vanligen för 

såväl fastigheternas tekniska drift som de boendes trivsel. Vidare är områ

deschefen arbetsledare för den områdesanknutna personalen. Områdes

chefen är även kontaktpunkt för polis, socialomsorg, räddningstjänst m.fl. 

Denna kortfattade beskrivning av områdeschefens arbetssituation visar 

på att denne måste ha en mycket stor kunskap om sitt område. Områdesche

fen vet var skyddsrummen är belägna och var skyddsrumsutrusning förva

ras. Kunskaperna om fastigheternas olika tekniska system, som uppvärm

ning, vattenförsörjning, avstängningskranar m.m., finns hos områdesche

fen. Därtill känner områdeschefen de boende. 

l en krisorganisation kan områdeschefens kunskaper vara av mycket stor 

betydelse. l ett "krigsläge" där bostadshus givetvis måste förvaltas för fort

satt konventionell användning är områdeschefen väl lämpad för att göra 

detta sitt vanliga arbete. Vid katastroflägen kan räddningstjänsten få vitala 

informationer av områdeschefen. 

Kommunernas krigsorganisationer är för närvarande under utveckling. I 

dessa kan områdeschefer bli en viktig kugge. Detta förutsätter dock att 

områdeschef ej inkallas för sedvanlig tjäntgöring i stridande förband eller 

motsvarande. l stället bör denne ges möjligheter till krigsplacering på sitt 

ordinarie arbete på motsvarande sätt som vissa andra kommunala befatt

ningshavare. 

Hemställan 

Mot denna bakgrund hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om utnyttjandet av områdescheferna i bostadsförvalt

ningen i den kommunala beredskapsorganisationen m.m. 

Stockholm den 25 januari 1989 

1� Per Olof Håkansson (s) 
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